PAGE
5

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОНОШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 декабря 2017 г. № 861
пос. Коноша Архангельской области

О внесении изменений в Положение

о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений МО «Коношский муниципальный район», подведомственных Отделу культуры администрации муниципального образования

«Коношский муниципальный район»
В целях исполнения постановления администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» от 19 декабря 2017 года № 807 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Коношский муниципальный район» администрация муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений МО «Коношский муниципальный район», подведомственных Отделу культуры администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район», утвержденное постановление администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» от 01 ноября 2010 года № 677.
2. Директору Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 8» в пределах финансовых средств доведенных учреждению на выполнение муниципального задания принять меры по увеличению на 4 процента окладов работников учреждения, за исключением отдельных категорий работников, заработная плата которых повышается в соответствии с указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года
№ 597 «О мерах по реализации государственной социальной политики».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Коношский муниципальный район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего Отделом культуры администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» Е.А. Козьмину.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
 О.Г. Реутов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования

«Коношский муниципальный район»

от 29 декабря 2017 г. № 861
И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в Положение о системе оплаты труда

работников муниципальных образовательных учреждений

МО «Коношский муниципальный район», подведомственных Отделу культуры администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район»

Приложение № 2 к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений МО «Коношский муниципальный район», подведомственных Отделу культуры администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» изложить в новой редакции:

	«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Положению о системе оплаты труда

работников муниципальных образовательных

учреждений МО «Коношский муниципальный

район», подведомственных Отделу культуры

администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район»

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ

окладов (должностных окладов, ставок заработной платы)
по профессиональным квалификационным группам должностей работников

муниципальных образовательных учреждений, подведомственных

Отделу культуры администрации МО «Коношский муниципальный район»

	Наименование должностей
	Минимальные размеры

окладов (должностных окладов, ставок заработной платы), рублей

	1
	2

	1. ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ

Профессиональная квалификационная группа должностей

педагогических работников

	1 квалификационный уровень:

инструктор по труду, инструктор по физической культуре, музыкальный руководитель, старший вожатый

	3427

	2 квалификационный уровень:

инструктор-методист, концертмейстер, педагог дополнительного образования, педагог-организатор, социальный педагог, тренер-преподаватель
	3783

	3 квалификационный уровень:

воспитатель, мастер производственного обучения, методист, педагог-психолог, старший инструктор-методист, старший тренер-преподаватель

	4150

	4 квалификационный уровень:

преподаватель, преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности, руководитель физического воспитания, старший воспитатель, старший методист, учитель, учитель-дефектолог, учитель-логопед (логопед)

	4370

	Профессиональная квалификационная группа должностей

руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень:
заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором, учебно-консультационным пунктом, учебной (учебно-производственной) мастерской и другими структурными подразделениями, реализующими общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей <*>

	4330

	2 квалификационный уровень:
заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением, реализующим общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей

	4736

<*> Кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных ко 2 квалификационному уровню.

	2. ПрофессиональнНЫЕ квалификационные группы

общеотраслевых должностей руководителей,

специалистов и служащих

	Профессиональная квалификационная группа 1 уровня

	1 квалификационный уровень:

делопроизводитель, кассир, машинистка, секретарь, секретарь-машинистка, статистик

	2303

	2 квалификационный уровень:

должности служащих первого квалификационного уровня,

по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»

	2671

	Профессиональная квалификационная группа 2 уровня

	1 квалификационный уровень:

инспектор по кадрам, лаборант, секретарь руководителя, техник, техник-лаборант, техник-программист, художник
	2671

	2 квалификационный уровень:

заведующий складом, заведующий хозяйством,

должности служащих первого квалификационного уровня,
по которым устанавливается производное должностное наименование «старший»

	2764

	3 квалификационный уровень:

начальник хозяйственного отдела

	2855

	Профессиональная квалификационная группа 3 уровня

	1 квалификационный уровень:

бухгалтер, документовед, инженер-программист (программист), специалист по кадрам, экономист, юрисконсульт, специалист по маркетингу, специалист по связям с общественностью

	2961

	2 квалификационный уровень:

должности служащих первого квалификационного уровня,
по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория

	3264

	3 квалификационный уровень:

должности служащих первого квалификационного уровня,
по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория

	3935

	4 квалификационный уровень:

должности служащих первого квалификационного уровня,
по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»

	4474

	3. ПрофессиональнНЫЕ квалификационные группы
общеотраслевых профессий рабочих

	Профессиональная квалификационная группа 1 уровня

	1 квалификационный уровень:

наименования профессий рабочих, по которым  предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов
в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих;

гардеробщик, дворник, истопник, кастелянша, кладовщик, сторож (вахтер), уборщик производственных помещений, уборщик служебных помещений, уборщик территорий

	2113

	2 квалификационный уровень:

профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший» (старший по смене)

	2198

	Профессиональная квалификационная группа 2 уровня

	1 квалификационный уровень:

наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии

с Единым тарифно-квалификационным справочником работ

и профессий рабочих;

оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин

	2422

	2 квалификационный уровень:

наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии

с Единым тарифно-квалификационным справочником работ

и профессий рабочих

	2671

	3 квалификационный уровень:

наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии

с Единым тарифно-квалификационным справочником работ

и профессий рабочих

	3935

	4 квалификационный уровень:

наименования профессий рабочих, предусмотренных

1 – 3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы

	4342

	4. Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии

	Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	Библиотекарь

	2671

	Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

	Заведующий библиотекой

	3264

	5. Профессиональные квалификационные группы ПРОФЕсСИй рабоЧИХ культуры, искусства и кинематографии
Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»

	1 квалификационный уровень:

регулировщик пианино и роялей 2-6 разрядов ЕТКС, настройщик пианино и роялей 4-8 разрядов ЕТКС, настройщик щипковых инструментов 3-6 разрядов ЕТКС, настройщик язычковых инструментов 4-6 разрядов ЕТКС

	4342

	2 квалификационный уровень:

настройщик духовых инструментов 6 разряда ЕТКС, настройщик-регулировщик смычковых инструментов 6 разряда ЕТКС
	4342

	4 квалификационный уровень:

профессии рабочих, предусмотренные первым-третьим квалификационными уровнями, при выполнении важных

(особо важных) и ответственных (особо ответственных) работ
	4737»

___________________